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Programacion de Cursos INEDA-AOTC

enero a junio 2024

Curso

OSHA 7845 Seminario de Reglas de Mantenimiento de
Registros (“Recordkeeping”)

OSHA 7000 Guias de Adiestramiento de OSHA para
Manejo Seguro de Pacientes
OSHA 2225 Proteccién Respiratoria

OSHA 510 Estandares de Seguridad y Salud
Ocupacional en Industria de la Construccion

OSHA 511 Estandares de Seguridad y Salud
Ocupacional en la Industria General

Repaso HAZWOPER 8-horas

OSHA 7500 Introduccién a la Gerencia en Seguridad y
Salud Ocupacional

HAZWOPER-40 horas (Operaciones de Respuesta a
Incidentes con Materiales Peligrosos)

OSHA 2255 Principios de Ergonomia

Inspector de Asbesto, inicial
OSHA 3115 Proteccioén contra Caidas

Repaso Inspector de Asbesto

OSHA 3095 Estandares Eléctricos

OSHA 5600 Adiestrador de Trabajadores en Lugares de
Desastre (Tiene prerrequisitos)

RCRA (Manejo de Desperdicios Peligrosos)

OSHA 7505 Introduccion a la Investigacion de
Incidentes (Accidentes)

OSHA 7215 Silice en la Industria de la Construccion,
General y Maritima

OSHA 7515 Analisis de Peligros en el Trabajo (“Job
Hazard Analysis”) Por primera vez en Puerto Rico

OSHA 500 Adiestrador en Estandares de Seguridad y
Salud Ocupacional en la Industria de la Construccién
(Tiene prerrequisitos)

OSHA 501 Adiestrador en Estandares de

Seguridad y Salud Ocupacional en Industria General
(Tiene prerrequisitos)

OSHA 502 Curso Actualizacién Instructores
Programa Extension Industria de la Construccion

Fecha

Enero 17

Enero 18

Febrero 20 al 23
Enero 22 al 25

Marzo 4 al 7
Febrero 12 al 15

Marzo 18 al 21
Febrero 16

Mayo 10

Febrero 26
Marzo 11 al 15

Abril 2 al 4
Abril 10 al 12

Abril 16 al 18

Febrero 15
Abril 15

Abril 22 al 25

Abril 30 a Mayo 3
Mayo 6y 7
Mayo 16y 17
Mayo 28
Mayo 30

Mayo 20 al 23

Junio 3 al 6

Enero 31 a
Febrero 2

Costo
por
persona

$175

$175

$625

$650

$650

$175

$175
$700

$600

$560
$600

$200

$625

HDPT

$350

$350
$175

$175

$665

$665

$595

Avisos Importantes

Esta programacion esta sujeta a cambios sin previo aviso. Todos nuestros cursos son dictados en espafiol.
Para recibir tarjeta y/o certificado de adiestramiento, segtn aplique, se requiere cumplir con los
requisitos de asistencia y participacidn para cada curso, segln corresponda.

Los Espacios son Limitados

Atlantic OSHA Training Center

An Authorized

OSHA Training Institute
Education Center”®
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Atlantic OSHA Training Center
(AOTC) Puerto Rico

Instituto de Educacion Ambiental
(INEDA)

Division Académica de Ciencias,
Tecnologia y Ambiente

Universidad Ana G. Méndez
en Bayamon

INEDA/AOTC, PR - Regién Il
Carr. 167 Esquina Calle Betances
2do Piso, Edificio C
PO Box 278
Bayamon, PR 00960-0278
Tel: 787-288-1100
Extension 1382
Horario de servicio:
Lunes a Viernes
8:00 AM —-5:00 PM
Email:

ineda-info@uagm.edu

Rev. 10-30-2023 RC

Favor de completar formulario de inscripcidn en todas sus partes y enviarlo al correo electrénico: ineda-info@uagm.edu
Los cursos para adiestrador / instructor autorizado por OSHA tienen los siguientes prerrequisitos: Tener un minimo de
cinco (5) afios de experiencia como profesional en seguridad (“safety”) y salud ocupacional, y haber completado
los siguientes cursos durante los siete (7) afios previos al curso de adiestrador / instructor, seguin aplique:
“OSHA #511 Estandares de Seguridad y Salud Ocupacional en Industria General” u
“OSHA #510 Estandares de Seguridad y Salud Ocupacional en la Industria de la Construccién”.
Los cursos numerados de OSHA deben ser tomados en la regién donde la persona reside/trabaja. Si usted no reside/trabaja en
New York, New Jersey, Puerto Rico o Islas Virgenes de EEUU. Por favor comuniquese con el INEDA-AOTC-PR a ineda-info@uagm.edu.

Para mas detalles e informacion, favor de ingresar a nuestra pagina oficial Instituto de Educacién Ambiental (INEDA) |
Universidad Ana G. Méndez (http://uagm.edu/ineda) o través de Facebook: INEDA - Atlantic OSHA Training Center, UAGM
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